
Výroční zpráva MAS Podhostýnska, o. s.

MAS Podhostýnska, o. s.

Fryčajova 888

768 61, Bystřice pod Hostýnem

IČ: 270 42 979

www.mas-podhostynska.cz







Fiche Název Fiche
F1 Žijme v lepším prostředí

III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic
F2 Aktivní život pod horami 

III.2.1.2 Občanské vybavení a služby
F3 Obnovujeme památky venkova

III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova
F4 Zemědělci, máte šanci!

I.1.1.1 Modernizace zemědělských podniků

MASP je pracovní a iniciativní skupina, založena k vytvoření pilotní integrované stra-

tegie na ochranu a rozvoj nejvýznamnějších hodnot území MASP:

|   venkovské prostředí,

|   kulturní a přírodní dědictví,

|   zdravé a udržitelné životní prostředí,

|   posílení ekonomické prosperity daného území,

|   zkvalitnění života v regionu,

|   rozvoj cestovního ruchu,

|  estetika kraje, atd.

MASP byla založena 30.6.2006 v souladu s ustanovením zákona č.83/1990 Sb. O sdru-

žování občanů.

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán Leader 2007 – 2013, který prošel v roce 

2010 a 2011 aktualizací. Strategický plán Leader 2007 – 2013 je základním strategickým 

a koncepčním dokumentem zpracovaný na středně dlouhé období. Výsledem bylo 

sestavení 9 Fichí – oblastí podpory, v rámci kterých mohou žadatelé předkládat své 

projektové záměry.

Strategický plán Leader 2007 – 2013 MAS Podhostýnska, o. s.

„Společnou cestou k budoucnosti podhostýnského regionu“



F5 Nebojíme se podnikat! 
 III.1.2 Podpora a zakládání podniků a jejich rozvoje 
F6 Tato fiche je zmražena 
F7 Zveme vás do hor 
 III.1.3.2  Podpora cestovního ruchu 
F8 Jdeme na to od lesa 
 II.2.4.2 Neproduktivní investice v lesích 
F9 Chceme něco do lesa 
 I.1.2.1 Lesnická technika 

31% 

39% 

30% 

veřejná sféra podnikatelská sféra nezisková sféra 



54 členů



veřejná sféra 
8% 

nezisková 
sféra 
42% 

podnikatelsk
á sféra 

50% 





  
Foto slavnostní požehnání zvonu Sv. Jiljí 



veřejná sféra 
36% 

nezisková sféra 
21% 

podnikatelská 
sféra 
43% 







Název žadatele Výzva Fiche Název projektu Přidělená 
dotace 

Tělovýchovná jednota 
Bystřice p/H 

6 2 Obnova vytápění herny 
stolního tenisu 

390 417 Kč 

SDH Komárno 6 2 Hasiči a sportovci společně 
k rozvoji obce 

196 000 Kč 

SDH Chvalčov 6 2 Multimediální vybavení 
SDH Chvalčov 

146 340 Kč 

ŘKF Bystřice p/H 6 2 Nový zvon a nástrojové 
vybavení pro kostel sv. Jiljí 
v Bystřici pod Hostýnem 

449 100 Kč 

Josef Dolák 6 4 Efektivní nakládání s 
obilím 

88 980 Kč 

Jaromír Novák 6 4 Pod novou střechou už 
vepři nepromoknou 

143 170 Kč 

Jan Machač 6 4 Budování pastevních 
areálů 

Nepodepsal 
Dohodu 

Petr Dočkal 6 4 Nákup manipulační ohrady 125 760 Kč 
Pavel Bednařík 6 5 Nové stroje pro zpracování 

odpadu 
288 000 Kč 

TS Bystřice p/H, s.r.o. 6 9 Čelní rampovač a ochranný 
rám traktoru 

72 000 Kč 

Obec Chvalčov 6 9 Les jako zahrada 482 700 Kč 
 RUSAVAK s.r.o. 6 9 Do lesa s novým 

vybavením 
93 500 Kč 

Matice 
Svatohostýnská 

7 1 Oprava chodníků 
k Jurkovičově křížové cestě 

449 569 Kč 

Fotbalový klub 
Komárno - Osíčko 

7 1 Komářáci zvelebují obec 109 200 Kč 

Obec Loukov 7 1 Sečeme s LEADEREM 126 666 Kč 
Juraj Habšuda 7 3 Expozice karpatského 

salašnictví v Hostýnských 
horách 

281 588 Kč 



ŘKF Bílavsko 7 3 Restaurování varhan – 
kostel v Bílavsku 

173 400 Kč 

Martin Nezdařilík 7 4 Modernizace zemědělské 
technologie 

62 500 Kč 

Petr Dočkal  7 4 Nákup zemědělské 
techniky 

127 800 Kč 

Michaela Šlahorková 7 4 Pořízení zemědělské 
techniky 

87 000 Kč 

Katarína Doležalová 7 7 Nová tvář chaty „Valaška“ 442 080 Kč 
Sola Resort s.r.o. 7 7 Nákup vybavení wellnes 

v penzionu Sola Gratia 
431 910 Kč 

Celkově bylo v roce 2011 podpořeno 22 projektů, kterým byla přerozdělena částka ve 

výši 5.240.501 Kč.

Hodnocení MAS ČR

Od roku 2010 je tradicí celorepublikové hodnocení MAS. Také léto roku 2011 probíhalo 

v duchu příprav na 2. ročník celorepublikového hodnocení MAS České republiky. Na 

rozdíl od předloňského hodnocení (2010) neprobíhaly návštěvy místních akčních sku-

pin v jejich kancelářích, ale zástupci MAS představili svou činnost před hodnotitelskou 

komisí formou veřejné prezentace a doložením podkladů v písemné či elektronic-

ké formě. Komise složená ze zástupců Ministerstva zemědělství, Státního zeměděl-

ského intervenčního fondu a Národní sítě MAS ČR hodnotila celkem 112 MAS. Každá 

podpořená MAS musela vyplnit dotazník obsahující 85 otázek rozdělených do sedmi 

sekcí (strategické dokumenty, personální zajištění, administraci výzev a výběr pro-

jektů v rámci Strategického plánu Leader, integraci a rozvoj, monitoring a evaluaci, 

propagaci a nadstavbu aktivit). Obsah a pravdivost dotazníku pak museli manažeři 

MAS obhajovat prostřednictvím prezentace, doložením tištěných nebo e-dokumentů 

a samozřejmě závěrečnou diskuzí před hodnotitelskou komisí v Praze na Ministerstvu 

zemědělství. Obsah prezentace, pohotovost odpovědí a vyplněný dotazník (s vlastním 

obodováním činnosti) byly podrobeny analýze, jejíž výsledky byly vyhlášeny na konci 

listopadu 2011.















 

 

 

 

 





 

A. Dlouhodobý majetek celkem  002 505.020,00 718.765,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  011 505.020,00 913.020,00 

    4. Samostatné movité věci a soubory  015 505.020,00 913.020,00 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem  030  0,00 -194.255,00 

7.  Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům  037 

 

B. Krátkodobý majetek celkem 042      299.861,72    450.065,61 
II. Pohledávky celkem 053  1.483.738,00    790.300,00 
5. Ostatní pohledávky 058        12.000,00                0,00 

18. dohadné účty aktivní 071  1.471.738,00    790.300,00 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 073  -1.183.876,28   -340.234,39 

1. Pokladna 074  3.373,00        5.487,00 
2. Ceniny 075          0,00              19,00 
3. Účty v bankách 076  -1.187.613,28   -345.740,39 

Aktiva celkem 086       804.881,72 1.168.830,61 



Vlastní zdroje 088 789.054,00 1.168.830,61 

I. Jmění celkem 089 454.518,00    718.765,00 
1. Vlastní jmění 090 454.518,00    718.765,00 

II. výsledek hospodaření 093 334.536,72    450.065,00 

1. Účet výsledku hospodaření 094              0,00    115.528,89 
2. Výsledek hospodaření ve schval. říz. 095 334.536,72    334.536,72 

 

C. Cizí zdroje celkem 097   15.827,00    0,00 

IV. Jiná pasiva celkem 132   15.827,00    0,00 

1. Výdaje příštích období 133      2.824,00    0,00 
2. Výnosy příštích období 134    13.003,00    0,00 

 
Pasiva celkem 136 804.881,72 1.168.830,61 




